LIBER ÏNDECIMUS.

Difficile, imo impossibile est placere omnibus ; nec tanta vultuum, quanta sententiarum diversitas est. In explanatione duodecime prophetarum longior quibusdam visus sum , quam oportuit ; et ob banc causam in Commentariolis Danielis brevitati studui, præter ultimam et penultimam visionem, in quibus me necesse fuit ob obscuritatis magnitudinem sermonem tendere ; præcipueque in expositione septem et sexaginta duarum et unius hebdomadarum, in quibus disserendis quid Africanustemporum scriptor, quid Origenes, et Cæsariensis Eusebius, Clemens quoque Alexandrinæ Ecclesiæ prosbyter, et Apollinaris Laodicensis, Hippolytusque, et Hebraei, et Ter-

tullianus senserint, breviter comprehendi, lectoris arbitrio derelinquens quid de pluribus egeret. T Laque quod nos verccundia fecimus judicandi, et eorum honore qui lecturi erant, quibusdam forte non placeat, qui non Antiquorum opiniones, sed nostram sententiam scire desiderant. Quibus facilis responsio est, noluisse me sic unum recipere, ut viderer alios

morsures des envieux? Mais puisque j'ai mis en avant les noms qu'on a lus, ceux des maîtres de l'Eglise, qu'on sache bien que je ne me range pas à la croyance de tous, puisqu'ils ont des opinions contraires; j'ai voulu montrer la divergence entre Josèphe et Porphyre, qui ont longuement discuté sur cette question. En exposant les avis différents sur la statue, ses pieds et ses doigts, dans le fer et le vase brisé, j'ai vu l'empire romain, que l'Ecriture montre fort en premier lieu et faible ensuite; mais qu'on ne voie là que le sentiment de la prophétie, et non pas le mien. On ne peut pas, en effet, pousser la flatterie à l'égard des princes jusqu'à voiler la vérité des Ecritures, et une discussion générale ne peut être injurieuse pour une seule personne. Comme les miens s'étudiaient à me défendre avec zèle contre cette calomnie, la justice de Dieu a soudain tranché le différend, en prenant cette personne, en sorte qu'on a vu la bienveillance de mes amis pour moi et les embûches de mes envieux. Mais nous reviendrons ailleurs sur ces attaques; maintenant, poursuivons la tâche entreprise. Le onzième livre sur Isaïe, ô vierge du Christ, Eustochium, puisqu'il roule en grande partie sur des faits historiques, sera plus facile dans le début et jusqu'aux deux tiers; pour le

condemner. Et Certe si tanti et tam eruditi viri fastidiosus lectoribus displicent, quid de me facturi erant, qui pro tenuitate ingenii invidiorum morsibus pateo? Sia autem supradictos viros, magistros Ecclesiae nominavi, illud intelligant, me non omnium probaro fidem, qui certe inter se contrarii sunt; sed ad distinctionem Josephi, Porphyrii que dixisse, qui de hac questione plurima disputant. Quod si in expositione statuæ pedumque ejus, et digitorum discrepantia, ferrum et testant super Romano regno inter pretatum sum, quod primum forte, dein imbecillum Scriptura portendit, non mihi imputent, sed Prophetæ. Neque enim sic adulandum est principibus, ut sanctarum Scripturarum veritas negligatur, nec generalis disputatio unius personæ injuria est. Quæ cum